

**PROTOCOLO: 2021008881**

**PREGÃO PRESENCIAL: 012/2021**

**ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE**

**OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de materiais hidráulicos em geral, destinados para reparo e manutenção e ampliação da rede de água e esgoto, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para período de 12 meses.**

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

### **RESOLVE:**

**HOMOLOGAR e ADJUDICAR** o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2021008881**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **012/2021**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cuja licitante vencedora foi a seguinte empresa:

- **ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA**  
**CNPJ nº 02.271.201/0008-25**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
368	TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 100MM X 100MM	3.000	ASPERBRAS	R\$ 27,35	R\$ 82.050,00
372	TUBO PVC PBA JEI DN 100MM / DE 110MM	150	ASPERBRAS	R\$ 364,00	R\$ 54.600,00
373	TUBO PVC PBA JEI DN 50MM / DE 60MM	1.500	ASPERBRAS	R\$ 108,40	R\$162.600,00

Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.

374	TUBO DE PVC PBA JEI DN 50MM / DE 60MM	75	ASPERBRAS	R\$ 108,40	R\$ 8.130,00
375	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 300MM / DE 326MM	38	ASPERBRAS	R\$ 2.340,00	R\$ 88.920,00
376	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 350MM / DE 378MM	15	ASPERBRAS	R\$ 3.334,00	R\$ 50.010,00
379	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 150MM / DE 160MM	150	ASPERBRAS	R\$ 324,00	R\$ 48.600,00
380	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 200MM / DE 200MM	75	ASPERBRAS	R\$ 499,00	R\$ 37.425,00

**VALOR TOTAL: R\$ 532.335,00 (QUINHENTOS E TRINTA E DOIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).**

• **DHALISON ADRIANO DA SILVA**  
CNPJ nº 41.785.606/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
9	ADAPTADOR PVC LR 32MM X 1" – COR MARROM P/ ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	50	KRONA	R\$ 1,58	R\$ 79,00
10	ADAPTADOR PVC LR 40MM X 1.1/4" – COR MARROM P/ ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	50	PEVESUL	R\$ 1,78	R\$ 89,00
17	ANEL DE BORRACHA 75MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	GIBABOR	R\$ 1,40	R\$ 140,00
20	ANEL DE BORRACHA 250MM (Exclusivo ME/EPP)	50	GIBABOR	R\$ 15,58	R\$ 779,00
23	ANEL DE BORRACHA 100MM – (Exclusivo ME/EPP)	200	GIBABOR	R\$ 2,64	R\$ 528,00
32	ANEL DE BORRACHA 60MM SEÇÃO QUADRADA P/ JUNTA GIBALT – (Exclusivo ME/EPP)	100	GIBABOR	R\$ 1,58	R\$ 158,00
33	ANEL DE BORRACHA 50MM, SEÇÃO QUADRADA P/ JUNTA GIBALT – (Exclusivo ME/EPP)	100	GIBABOR	R\$ 1,58	R\$ 158,00
35	ANEL DE VEDAÇÃO 1/2" PRA COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO – (Exclusivo ME/EPP)	50	GIBABOR	R\$ 1,11	R\$ 55,50
40	BUCHA DE REDUÇÃO 25MM X 20MM, SOLDÁVEL, CURTA – CURTA – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	500	PEVESUL	R\$ 0,34	R\$ 170,00
42	BUCHA DE REDUÇÃO 40MM X 32MM, EM PVC, SOLDÁVEL, COR MARROM (Exclusivo ME/EPP)	50	KRONA	R\$ 1,74	R\$ 87,00
43	BUCHA DE REDUÇÃO 50MM X 40MM (Exclusivo ME/EPP)	50	KRONA	R\$ 2,77	R\$ 138,50
44	BUCHA DE REDUÇÃO 60MM X 50MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	KRONA	R\$ 4,13	R\$ 206,50
55	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3" X 2.1/2"; PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	MECH	R\$ 33,60	R\$ 336,00
56	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4" X 2"; PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	MECH	R\$ 61,24	R\$ 612,40
63	CAP PVC SOLDÁVEL 40MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PEVESUL	R\$ 1,35	R\$ 67,50
64	CAP PVC SOLDÁVEL 32MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	PEVESUL	R\$ 0,95	R\$ 19,00
65	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM – (Exclusivo ME/EPP)	200	PEVESUL	R\$ 0,57	R\$ 114,00
66	CAP PVC SOLDÁVEL 20MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PEVESUL	R\$ 0,46	R\$ 23,00

*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

	ME/EPP)					
67	CAP PVC ROSCAVEL DIÂMETRO 1" (Exclusivo ME/EPP)	100	KRONA	R\$ 2,98	R\$ 298,00	
80	COLAR DE TOMADA PVC PBA DN 32MM X 3/4" (Exclusivo ME/EPP)	200	AMANCO	R\$ 8,43	R\$ 1.686,00	
100	CURVA 45° DN 100MM, PVC, RAIÓ CURTO – COR OCRE – (Exclusivo ME/EPP)	500	SHIVAS	R\$ 22,31	R\$ 11.155,00	
102	CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 50MM / DE 60MM (Exclusivo ME/EPP)	50	ASPERBRAS	R\$ 26,98	R\$ 1.349,00	
115	DERIVAÇÃO DE BROCA PEAD 20MM X 3/4", EM POLIPROPILENO – COR PRETA – (Exclusivo ME/EPP)	100	DOAL PLASTIC	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00	
121	JOELHO 90° DN 32MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	30	PEVESUL	R\$ 1,82	R\$ 54,60	
122	JOELHO 90° DN 40MM, EM PVC, SODÁVEL, LL – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	20	PEVESUL	R\$ 2,89	R\$ 57,80	
123	JOELHO 90° PVC ROCAÁVEL RR 2" – (Exclusivo ME/EPP)	50	KRONA	R\$ 25,16	R\$ 1.258,00	
126	LUVA DE CORRER DEFOFO 150MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA – (Exclusivo ME/EPP)	60	SHIVAS	R\$ 122,77	R\$ 7.366,20	
127	LUVA DE CORRER DEFOFO 200MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA – (Exclusivo ME/EPP)	60	SHIVAS	R\$ 207,50	R\$ 12.450,00	
128	LUVA DE CORRER DEFOFO 250MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA – (Exclusivo ME/EPP)	40	SHIVAS	R\$ 386,23	R\$ 15.449,20	
129	LUVA DE CORRER DEFOFO 300MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA – (Exclusivo ME/EPP)	40	SHIVAS	R\$ 743,42	R\$ 29.736,80	
130	LUVA DE CORRER LR PVC SOLDÁVEL COM ROSCA 50 X 1.1/2" – (Exclusivo ME/EPP)	30	PEVESUL	R\$ 13,29	R\$ 398,70	
134	LUVA DE PVC DE CORRER 75MM, COM ANEL DE BORRACHA – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	50	ASPERBRAS	R\$ 32,12	R\$ 1.606,00	
138	LUVA PVC DE CORRER 32MM, COM ANEL DE BORRACHA – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PEVESUL	R\$ 9,41	R\$ 470,50	
142	LUVA SOLDÁVEL 32MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PEVESUL	R\$ 1,37	R\$ 68,50	
143	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM – (Exclusivo ME/EPP)	3.000	PEVESUL	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	
146	LUVA DE REDUÇÃO SOLÁVEL 32X25 MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	PEVESUL	R\$ 1,29	R\$ 129,00	
150	LUVA DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA LR DN 25MM X 3/4" – (Exclusivo ME/EPP)	5.000	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00	
152	LUVA PVC ROSCAVEL RR 3/4" – (Exclusivo ME/EPP)	5.000	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00	
154	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 150MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PEVESUL	R\$ 36,68	R\$ 1.834,00	
155	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 200M – (Exclusivo ME/EPP)	20	SHIVAS	R\$ 71,17	R\$ 1.423,40	
157	LUVA DE CORRER DE PVC DN 100MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PEVESUL	R\$ 10,45	R\$ 522,50	
187	NIPEL C/ ROSCA DIÂMETRO 1/2" – (Exclusivo ME/EPP)	150	KRONA	R\$ 0,64	R\$ 96,00	
189	NIPEL PVC ROSCAVEL 3/4" – (Exclusivo ME/EPP)	5.000	KRONA	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	

nt

Departamento de Licitação e Contratos,  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE,  
Município de Catalão.

198	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 4" X 2.1/2" PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	MECH	R\$ 148,10	R\$ 1.481,00
206	PASTA LUBRIFICANTE 2.400 GRAMAS – (Exclusivo ME/EPP)	20	USI	R\$ 46,20	R\$ 924,00
207	PASTA LUBRIFICANTE – EMBALAGEM DE 500 GRAMAS – (Exclusivo ME/EPP)	400	USI	R\$ 11,88	R\$ 4.752,00
235	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 4" (DN 100MM) – (Exclusivo ME/EPP)	10	IPC	R\$ 739,61	R\$ 7.396,10
250	REGISTRO DE GAVETA LATAO FORJADO BRUTO DE 3" – (Exclusivo ME/EPP)	10	IPC	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
251	REGISTRO MODELO "T" EM PEAD 3/4" X 1/2" – (Exclusivo ME/EPP)	800	DOAL PLASTIC	R\$ 8,45	R\$ 6.760,00
261	TE DE PVC ROSCAVEL 3/4" – (Exclusivo ME/EPP)	2.000	KRONA	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00
262	TE DE PVC 90° SOLDÁVEL LLL DN 20MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	KRONA	R\$ 0,74	R\$ 37,00
263	TE DE PCV 90° SOLDÁVEL LLL DN 32MM – (Exclusivo ME/EPP)	30	PEVESUL	R\$ 2,73	R\$ 81,90
264	TE DE PVC 90° SOLDÁVEL LLL 50MM – (Exclusivo ME/EPP)	30	PEVESUL	R\$ 6,07	R\$ 182,10
272	TE PEAD DN 20MM – COR AZUL – (Exclusivo ME/EPP)	3.000	DOAL PLASTIC	R\$ 7,52	R\$ 22.560,00
273	TE DE PVC SOLDÁVEL LLL DN 40MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PEVESUL	R\$ 4,25	R\$ 212,50
335	VALVULA DE RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO COM PORTINHOLA DN 150MM (6") – (Exclusivo ME/EPP)	6	VALVULAS	R\$ 2.086,26	R\$ 12.517,56
369	TUBETE CURTO E PORCA EM LIGA DE COBRE 3/4"	3.750	GAAS	R\$ 11,30	R\$ 42.375,00
370	TUBETE LONGO E PORCA EM LIGA DE COBRE 3/4"	3.750	GAAS	R\$ 16,43	R\$ 61.612,50
370	TUBETE LONGO E PORCA EM LIGA DE COBRE 1/2" – (Exclusivo ME/EPP)	1.250	GAAS	R\$ 16,43	R\$ 20.537,50
375	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 300MM/ DE 326MM – (Exclusivo ME/EPP)	12	FENIX	R\$ 2.790,00	R\$ 33.480,00
378	TUBO PVC JEI DN 100 MM – COR OCRE – (Exclusivo ME/EPP)	500	FENIX	R\$ 175,00	R\$ 87.500,00

**VALOR: R\$ 421.148,76 (QUATROCENTOS E VINTE UM MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).**

• **DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – ME**  
CNPJ nº 37.227.550/0001-58

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
12	ADAPTADOR PVC LR 60MM X 2" – COR MARROM P/ ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTILIT	R\$ 8,87	R\$ 443,50
46	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1" X 1/2" PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	80	REMADI	R\$ 5,22	R\$ 417,60
47	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1" X 3/4" PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	80	REMADI	R\$ 5,22	R\$ 417,60
48	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1.1/2" X 1" PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 9,52	R\$ 190,40
49	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1.1/2" X 3/4" PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	100	REMADI	R\$ 9,52	R\$ 952,00
50	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1.1/2"	20	REMADI	R\$ 13,43	R\$ 268,60

*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

	1": PARA ÁGUA (Exclusivo ME/EPP)					
51	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1.1/2" ; PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 13,41	R\$ 134,10	
52	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2" X 1.1/2": PARA ÁGUA	10	REMADI	R\$ 22,48	R\$ 224,80	
53	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2" X 2": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	50	REMADI	R\$ 22,48	R\$ 1.124,00	
54	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3" X 2": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 33,66	R\$ 336,60	
57	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4" X 3": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 61,20	R\$ 612,00	
69	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1.1/4" – (Exclusivo ME/EPP)	20	KRONA	R\$ 8,80	R\$ 176,00	
71	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 2" (Exclusivo ME/EPP)	20	KRONA	R\$ 12,30	R\$ 246,00	
72	CAP GALVANIZADA 1", PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 4,90	R\$ 49,00	
73	CAP GALVANIZADO 1.1/2", PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 9,42	R\$ 94,20	
74	CAP GALVANIZADO 2", PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 13,05	R\$ 130,50	
75	CAP GALVANIZADO 2.1/2", PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 26,51	R\$ 265,10	
76	CAP GALVANIZADA 3", PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 38,80	R\$ 388,00	
77	COLAR DE TOMADA PVC PBA DN 100MM/ DE 110MM – (Exclusivo ME/EPP)	300	CORR PLASTIK	R\$ 11,73	R\$ 3.519,00	
78	COLAR DE TOMADA PVC PBA DN 85MM X ¾ - (Exclusivo ME/EPP)	300	CORR PLASTIK	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00	
79	COLAR DE TOMADA PVC PBA DN 50MM/ DE 60MM X ¾ - (Exclusivo ME/EPP)	2.000	CORR PLASTIK	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00	
84	COTOVELO 45° GALVANIZADO ¾" – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 5,49	R\$ 109,80	
85	COTOVELO 45° GALVANIZADO 1.1/2" – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 16,32	R\$ 326,40	
86	COTOVELO 45° GALVANIZADO 2" – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 24,52	R\$ 490,40	
87	COTOVELO 45° GALVANIZADO 2 ½" – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 51,04	R\$ 1.020,80	
88	COTOVELO 45° GALVANIZADO 3" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 77,57	R\$ 775,70	
89	COTOVELO 45° GALVANIZADO 4" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 131,65	R\$ 1.316,50	
90	COTOVELO 90° GALVANIZADO 1" – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 8,18	R\$ 163,60	
91	COTOVELO 90° GALVANIZADO 1. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 16,32	R\$ 326,40	
92	COTOVELO 90° GALVANIZADO 2 - (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 24,52	R\$ 245,20	
93	COTOVELO 90° GALVANIZADO 2. 1/2 " – (Exclusivo ME/EPP)	50	REMADI	R\$ 42,86	R\$ 2.143,00	
94	COTOVELO 90° GALVANIZADO 3" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 65,34	R\$ 653,40	
95	COTOVELO 90° GALVANIZADO 4" – (Exclusivo ME/EPP)	30	REMADI	R\$ 118,75	R\$ 3.562,50	
101	CURVA DE 45° DN 100MM, PVC, RAIO LONGO- COR OCRES – (Exclusivo ME/EPP)	20	SHIVAS	R\$ 45,36	R\$ 907,20	
111	CURVA DE 90° GALVANIZADA 2": RAIO	10	REMADI	R\$ 53,00	R\$ 530,00	

*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

	LONGO, FÊMEA/FÊMEA, PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)				
112	CURVA DE 90° GALVANIZADA 2. ½": RAIJO LONGO, FÊMEA/FÊMEA, PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 112,28	R\$ 1.122,80
113	CURVA DE 90° GALVANIZADA 3": RAIJO LONGO, FÊMEA/FÊMEA, PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 147,15	R\$ 1.471,50
114	CURVA DE 90° GALVANIZADA 3": RAIJO LONGO, FÊMEA/FÊMEA, PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 305,37	R\$ 3.053,70
124	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL RR ¾" – (Exclusivo ME/EPP)	8.000	PLASTILIT	R\$ 1,64	R\$ 13.120,00
132	LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 100MM/ DE 110MM – (Exclusivo ME/EPP)	120	TIGRE	R\$ 17,89	R\$ 2.146,80
145	LUVA DE PVC DE REDUÇÃO DN 60MM X DN 50MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	PLASTILIT	R\$ 4,14	R\$ 414,00
147	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20 MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	PLASTILIT	R\$ 1,08	R\$ 108,00
148	LUVA DE PVC DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1" X ¾" – (Exclusivo ME/EPP)	100	PLASTILIT	R\$ 2,21	R\$ 221,00
149	LUVA DE PVC DE REDUÇÃO ROSCAVEL 2" X 1. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	30	TIGRE	R\$ 26,11	R\$ 783,30
158	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1" X 1/2: PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 6,56	R\$ 65,60
159	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1" X ¾ : PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 6,56	R\$ 65,60
160	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1. ½" X 1": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 11,35	R\$ 113,50
161	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1. ½ X ¾": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 11,35	R\$ 113,50
162	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X ¾" : PARA ÁGUA - (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 17,48	R\$ 349,60
164	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1. ½": PARA ÁGUA - (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 17,48	R\$ 349,60
166	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2. ½" X 1": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 32,67	R\$ 653,40
167	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2. ½ X 1. ½": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 32,67	R\$ 653,40
168	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2. ½" X 2": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 32,67	R\$ 653,40
169	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3" X 2": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 51,03	R\$ 1.020,60
170	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3" X 2. ½": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	40	REMADI	R\$ 53,88	R\$ 2.155,20
171	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA ¾": COM ASSENTO CÔNICO EM BRONZE, PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	40	REMADI	R\$ 23,63	R\$ 945,20
172	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1": COM ASSENTO CÔNICO EM BRONZE, PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	50	REMADI	R\$ 27,68	R\$ 1.384,00
173	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1. ½": COM ASSENTO CÔNICO EM BRONZE, PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	50	REMADI	R\$ 48,98	R\$ 2.449,00
174	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2": COM ASSENTO CÔNICO EM BRONZE, PARA ÁGUA - (Exclusivo ME/EPP)	50	REMADI	R\$ 73,51	R\$ 3.675,50
175	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2. ½":	120	REMADI	R\$ 122,50	R\$ 14.700,00

*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

	COM ASSENTO CÔNICO EM BRONZE, PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)				
176	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 3": COM ASSENTO CÔNICO EM BRONZE, PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	30	REMADI	R\$ 204,15	R\$ 6.124,50
177	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 4": COM ASSENTO CÔNICO EM BRONZE, PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	30	REMADI	R\$ 391,95	R\$ 11.758,50
178	LUVA DUPLA GALVANIZADA ¼": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	30	REMADI	R\$ 3,92	R\$ 117,60
179	LUVA DUPLA GALVANIZADA 1": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	30	REMADI	R\$ 7,43	R\$ 222,90
180	LUVA DUPLA GALVANIZADA 1. ½": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	50	REMADI	R\$ 11,70	R\$ 585,00
181	LUVA DUPLA GALVANIZADA 2": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	50	REMADI	R\$ 17,36	R\$ 868,00
182	LUVA DUPLA GALVANIZADA 2. ½": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	200	REMADI	R\$ 31,59	R\$ 6.318,00
183	LUVA DUPLA GALVANIZADA 3": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	30	REMADI	R\$ 44,17	R\$ 1.325,10
188	NIPLE DE PVC ROSCÁVEL RR 2" – (Exclusivo ME/EPP)	30	KRONA	R\$ 13,11	R\$ 393,30
190	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1" X ¾": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 7,25	R\$ 145,00
191	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1. 1/2" X 1": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 16,24	R\$ 162,40
192	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1. ½" X ¾": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 15,43	R\$ 154,30
194	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2" X 1. ½": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 23,65	R\$ 236,50
196	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2. 1/2" X 2"	10	REMADI	R\$ 42,39	R\$ 423,90
197	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 3" X 2" : PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 69,42	R\$ 694,20
199	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4" X 3": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	5	REMADI	R\$ 125,55	R\$ 627,75
200	NIPLE DUPLO GALVANIZADO ¾": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 4,09	R\$ 40,90
201	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 1": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 5,67	R\$ 56,70
202	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 1. ½": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 11,61	R\$ 116,10
203	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 2": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 15,86	R\$ 158,60
205	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 4" – (Exclusivo ME/EPP)	5	REMADI	R\$ 71,55	R\$ 357,75
210	PLUG PVC 3/4", ROSCÁVEL – COR BRANCA – (Exclusivo ME/EPP)	3.000	PLASTILIT	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00
211	PLUG (BUJÃO) GALVANIZADO 1" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 4,33	R\$ 43,30
212	PLUG (BUJÃO) GALVANIZADO 1. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 7,97	R\$ 79,70
213	PLUG (BUJÃO) GALVANIZADO 2" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 10,94	R\$ 109,40
214	PLUG (BUJÃO) GALVANIZADO 2. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	15	REMADI	R\$ 23,29	R\$ 349,35
215	PLUG (BUJÃO) GALVANIZADO 3" – (Exclusivo ME/EPP)	5	REMADI	R\$ 32,33	R\$ 161,65

*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

225	REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JEI/JE PB DN 250MM X DN 200MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	TIGRE	R\$ 141,75	R\$ 1.417,50
237	REGISTRO DE GAVETA EM LIGA DE COBRE 2. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	20	DOCOL	R\$ 264,60	R\$ 5.292,00
238	REGISTRO DE GAVETA EM LIGA DE COBRE ¾" – (Exclusivo ME/EPP)	50	DOCOL	R\$ 22,95	R\$ 1.147,50
248	REGISTRO DE GAVETA LATAO FORJADO BRUTO DE 1. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	10	DOCOL	R\$ 55,35	R\$ 553,50
249	REGISTRO DE GAVETA LATAO FORJADO BRUTO DE 2" – (Exclusivo ME/EPP)	10	DOCOL	R\$ 102,60	R\$ 1.026,00
275	TÊ 90º GALVANIZADO 1" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 10,60	R\$ 106,00
276	TÊ 90º GALVANIZADO 1. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 20,44	R\$ 204,40
277	TÊ 90º GALVANIZADO 2" – (Exclusivo ME/EPP)	40	REMADI	R\$ 25,92	R\$ 1.036,80
278	TÊ 90º GALVANIZADO 2. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 55,35	R\$ 1.107,00
279	TÊ 90º GALVANIZADO 3" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 86,00	R\$ 860,00
280	TÊ 90º GALVANIZADO 4" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 155,25	R\$ 1.552,50
281	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 1" X ¾" – (Exclusivo ME/EPP)	100	REMADI	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
283	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 1. ½" X 1" – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 26,60	R\$ 532,00
285	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 2" X 1" – (Exclusivo ME/EPP)	40	REMADI	R\$ 36,86	R\$ 1.474,40
286	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 2" X 1. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	40	REMADI	R\$ 36,86	R\$ 1.474,40
287	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 2. ½" X ¾" – (Exclusivo ME/EPP)	70	REMADI	R\$ 73,31	R\$ 5.131,70
288	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 2. ½" X 1" – (Exclusivo ME/EPP)	40	REMADI	R\$ 73,31	R\$ 2.932,40
289	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 2. ½" X 1. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	40	REMADI	R\$ 73,31	R\$ 2.932,40
290	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 2. ½" X 2" – (Exclusivo ME/EPP)	20	REMADI	R\$ 73,31	R\$ 1.466,20
291	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 3" X 1" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 110,70	R\$ 1.107,00
292	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 3" X 1. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 110,70	R\$ 1.107,00
293	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 3" X 2" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 110,70	R\$ 1.107,00
294	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 3" X 2. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 110,70	R\$ 1.107,00
297	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 4" X 3" – (Exclusivo ME/EPP)	10	REMADI	R\$ 210,60	R\$ 2.106,00
298	TIL LIGAÇÃO PREDIAL BBB JE COLETOR DE ESGOTO DN 160MM – (Exclusivo ME/EPP)	1.000	TIGRE	R\$ 29,70	R\$ 29.700,00
311	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 40MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	PLASTILIT	R\$ 35,64	R\$ 712,80
377	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 400MM/ DE 429MM	38	PLASTILIT	R\$ 3.167,10	R\$120.349,80
378	TUBO PVC JEI DN 100 MM – COR OCRE	1.500	PLASTILIT	R\$ 113,50	R\$200.250,00



*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

**VALOR: R\$ 515.675,80 (QUINHENTOS E QUINZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS).**

• **SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA**  
**CNPJ 37.852.730/0001-20**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
1	ABRAÇADEIRA MANGOTE 35-40 20MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	FERRARI	R\$ 2,80	R\$ 28,00
2	ABRAÇADEIRA MANGOTE 54-62 20MM – (Exclusivo ME/EPP)	30	FERRARI	R\$ 3,00	R\$ 90,00
6	ADAPTADOR PVC LR 100MM – COR MARROM P/ ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 40,49	R\$ 2.024,50
7	ADAPTADOR PVC LR 20MM X 1/2" – COR MARROM P/ ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	200	PLASTUBOS	R\$ 0,40	R\$ 80,00
8	ADAPTADOR PVC LR 25MM X 3/8" – COR MARROM P/ ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	2.000	PLASTUBOS	R\$ 0,47	R\$ 940,00
11	ADAPTADOR PVC LR 50MM X 1 1/2" – COR MARROM P/ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 2,27	R\$ 113,50
13	FRASCO DE ADESIVO PLASTICO 850 G – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 34,49	R\$ 1.724,50
14	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISNAGA 75 G – (Exclusivo ME/EPP)	1.500	PLASTUBOS	R\$ 3,29	R\$ 4.935,00
22	ANEL DE BORRACHA 150 MM – (Exclusivo ME/EPP)	40	PLASTUBOS	R\$ 4,60	R\$ 184,00
37	BARRA ROSCADA 5/8", C/ ROSCA UNC ZINCADA, EM AÇO, COMPRIMENTO 1 METRO – (Exclusivo ME/EPP)	100	ELECON	R\$ 19,46	R\$ 1.946,00
41	BUCHA DE REDUÇÃO 32MM X 25MM, EM PVC. SOLDÁVEL, COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	150	PLASTUBOS	R\$ 0,78	R\$ 117,00
59	CAP ROSCÁVEL PVC 1/4 - (Exclusivo ME/EPP)	4.000	PLASTUBOS	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
60	CAP PVC DN 100MM DE 110MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
61	CAP PVC PBA DIAMETRO 75MM/85MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
62	CAP PVC DN 50MM DE 60MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 6,30	R\$ 315,00
68	CAP PVC ROSCÁVEL DIAMETRO 1 1/2" – (Exclusivo ME/EPP)	20	PLASTUBOS	R\$ 9,80	R\$ 196,00
70	CAP PVC ROSCÁVEL DIAMETRO 3/4" – (Exclusivo ME/EPP)	10	PLASTUBOS	R\$ 0,48	R\$ 4,80
96	CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 100MM X 75MM / DE 110 X 85MM – (Exclusivo ME/EPP)	30	PLASTUBOS	R\$ 123,83	R\$ 3.714,90
97	CRUZETA DE PVC JE PBA BB DN 75MM X 50MM / DE 85MM X 60MM – (Exclusivo ME/EPP)	30	PLASTUBOS	R\$ 71,99	R\$ 2.159,70
98	CRUZETA DE PVC JE PBA BB DN 50MM / DE 60MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	PLASTUBOS	R\$ 33,35	R\$ 3.335,00
103	CURVA 45° LONGA PVC PB JE DN 100MM / 110MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 98,99	R\$ 4.949,50
106	CURVA 90° 32MM, SOLDÁVEL, RAJO LONGO – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	30	PLASTUBOS	R\$ 6,33	R\$ 189,90
107	CURVA 90° 50MM, SOLDÁVEL, RAJO LONGO – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	40	PLASTUBOS	R\$ 9,50	R\$ 380,00

Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.

108	CURVA 90° DN 50MM. EM PVC, PBA, LONGA, P/ ESGOTO – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 18,45	R\$ 922,50
110	CURVA 90° JGS DN 300MM, EM FERRO FUNDIDO PN 16, P/ ESGOTO – (Exclusivo ME/EPP)	2	TUPY	R\$ 1.224,00	R\$ 2.448,00
118	JOELHO 90° PVC, LR 25 X 3/4, COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	3.500	PLASTUBOS	R\$ 1,63	R\$ 5.705,00
125	JUNÇÃO ESGOTO 100 X 100MM – (Exclusivo ME/EPP)	200	PLASTUBOS	R\$ 38,66	R\$ 7.732,00
133	LUVA DE PVC JE PBA DE CORRE DN 150MM / DE 160MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 266,90	R\$ 13.345,00
136	LUVA PVC DE CORRER 50MM, COM ANEL DE BORRACHA – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	1.500	PLASTUBOS	R\$ 14,85	R\$ 22.275,00
137	LUVA PVC DE CORRER 40MM, COM ANEL DE BORRACHA – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 18,15	R\$ 907,50
151	LUVA DE PVC ROSCÁVEL RR 1" – (Exclusivo ME/EPP)	200	PLASTUBOS	R\$ 2,95	R\$ 590,00
156	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 400MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	PLASTUBOS	R\$ 412,99	R\$ 8.259,80
163	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	TUPY	R\$ 17,47	R\$ 174,70
185	NIPLE C/ ROSCA DIÂMETRO 1. 1/4" – (Exclusivo ME/EPP)	150	PLASTUBOS	R\$ 5,89	R\$ 883,50
193	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	TUPY	R\$ 23,64	R\$ 236,40
195	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2. 1/2" X 1. 1/2": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	10	TUPY	R\$ 43,30	R\$ 433,00
204	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 2. 1/2": PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	50	TUPY	R\$ 4,39	R\$ 219,50
208	PLUG PVC 1", ROSCÁVEL – COR BRANCA – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 1,57	R\$ 78,50
219	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 110MM X DE 60MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
221	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 85MM X DE 60MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	PLASTUBOS	R\$ 14,80	R\$ 296,00
223	REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JE/ JE PB DN 150MM X DN 100MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	PLASTUBOS	R\$ 54,90	R\$ 549,00
226	REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JE/ JE PB DN 400MM X DN 300MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	PLASTUBOS	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
236	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 2" – (Exclusivo ME/EPP)	20	BRAZHU	R\$ 108,62	R\$ 2.172,40
243	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 150MM/ DE 170MM – (Exclusivo ME/EPP)	6	IM	R\$ 1.210,00	R\$ 7.260,00
244	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 200MM / DE 222MM – (Exclusivo ME/EPP)	6	IM	R\$ 2.815,00	R\$ 16.890,00
246	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 300MM/ DE 326MM – (Exclusivo ME/EPP)	2	IM	R\$ 3.199,99	R\$ 6.399,98
252	REGISTRO ESFERA COM ROSCA MACHO MACHO COM BORBOLETA 3/4" – (Exclusivo ME/EPP)	6.000	HERC	R\$ 7,09	R\$ 42.540,00
255	SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO	500	TIGRE	R\$ 27,99	R\$ 13.995,00

*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

	DN 125MM X 100MM – (Exclusivo ME/EPP)				
259	TAMPÃO COMPLETO PARA TIL COLETOR DE ESGOTO DN 100MM – (Exclusivo ME/EPP)	500	TIGRE	R\$ 56,69	R\$ 28.354,00
260	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM – (Exclusivo ME/EPP)	200	KRONA	R\$ 0,89	R\$ 178,00
269	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 75MM X 50MM / DE 85MM 60MM – (Exclusivo ME/EPP)	40	PLASTUBOS	R\$ 57,99	R\$ 2.319,60
271	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 50MM/ DE 60MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	PLASTUBOS	R\$ 32,73	R\$ 3.273,00
282	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALNIZADO 1. ½" X ¾" – (Exclusivo ME/EPP)	20	TUPY	R\$ 7,30	R\$ 146,00
303	TUBO PVC ESGOTO CONDOMINIAL JE DN 100 – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 81,89	R\$ 4.094,50
304	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 250MM/ DE 250MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	AMANCO	R\$ 1.109,99	R\$ 22.199,80
306	TUBO PVC RÍGIDO, DN 25MM, 6,3 MCA, COR MARROM- BARRA DE 6 METROS – (Exclusivo ME/EPP)	1.000	PLASTUBOS	R\$ 18,97	R\$ 18.970,00
307	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM, COR MARROM – BARRA DE 6 METROS – (Exclusivo ME/EPP)	120	KRONA	R\$ 18,89	R\$ 2.266,80
308	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 40MM – (Exclusivo ME/EPP)	40	KRONA	R\$ 48,60	R\$ 1.944,00
309	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL ¾" – (Exclusivo ME/EPP)	1.000	PLASTUBOS	R\$ 41,73	R\$ 41.730,00
316	TUBO GALVANIZADO 1. ½": COM PAREDE DE 3,75MM – BARRA DE 6 METROS – (Exclusivo ME/EPP)	20	ELECON	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
321	UNIÃO PVC ROSCÁVEL 1" – (Exclusivo ME/EPP)	150	PLASTUBOS	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50
326	VÁVULA BORBOLETA TIPO WAFER DN 100MM(4") – (Exclusivo ME/EPP)	3	MGA	R\$ 37,00	R\$ 111,00
329	VÁLVULA PVC ESFERA TRIPARDIDA DN 40MM – (Exclusivo ME/EPP)	40	HAYWARD	R\$ 385,00	R\$ 15.400,00
333	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 50MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	HERC	R\$ 17,62	R\$ 352,40
337	VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO WAFER DN 75MM – (Exclusivo ME/EPP)	4	MIVAL	R\$ 489,96	R\$ 1.959,84
343	VÁVULA DE ESFERA PPH/PTFE ¾" – (Exclusivo ME/EPP)	10	MIVAL	R\$ 599,96	R\$ 5.999,60
366	FITA VEDA ROSCA 18 X 25M	15.000	POLYFITA	R\$ 1,78	R\$ 26.700,00
366	FITA VEDA ROSCA 18 X 25M – (Exclusivo ME/EPP)	5.000	POLYFITA	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
381	TUBO GALVANIZADO 2. ½"	113	AMANCO	R\$ 490,00	R\$ 55.370,00
381	TUBO GALVANIZADO 2. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	37	AMANCO	R\$ 490,00	R\$ 18.130,00
382	VALVULA BORBOLETA FLANGEADA DN 400MM	6	MGA	R\$ 19.995,00	R\$119.970,00

**VALOR: R\$ 578.531,62 (QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAS E SESENTA E DOIS REAIS).**

• **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO**

**CNPJ nº 07.058.158/0001-61**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR	VALOR
------	-----------	-----	-------	-------	-------

*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

				UNITÁRIO	MENSAL
227	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 1" – (Exclusivo ME/EPP)	30	THOMPSON	R\$ 24,99	R\$ 749,70
228	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 1. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	30	THOMPSON	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
305	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 400MM/ DE 400MM- (Exclusivo ME/EPP)	20	CORRPLASTI K – TB COL	R\$ 2.428,00	R\$ 48.560,00
372	TUBO PVC PBA JEI DN 100MM / DE 110MM – (Exclusivo ME/EPP)	30	CORRPLASTI K – TB PBA	R\$ 474,99	R\$ 23.749,50
373	TUBO PVC PBA JEI DN 50MM/ DE 60MM – (Exclusivo ME/EPP)	500	CORRPLASTI K – TB PBA	R\$ 142,90	R\$ 71.450,00
374	TUBO PVC PBA JEI DN 50MM/ DE 60MM – (Exclusivo ME/EPP)	25	CORRPLASTI K – TB PBA	R\$ 142,90	R\$ 3.572,50
376	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 350MM/ DE 378MM – (Exclusivo ME/EPP)	5	CORRPLASTI K – TB PVC	R\$ 3.899,90	R\$ 19.499,50
377	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 400MM/ DE 429MM – (Exclusivo ME/EPP)	12	CORRPLASTI K – TB PVC	R\$ 5.349,00	R\$ 64.188,00
379	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 150MM / DE 160MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	CORRPLASTI K – TB COL	R\$ 384,90	R\$ 19.245,00

**VALOR: R\$ 253.111,20 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, CENTO E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS).**

• **C F DOS SANTOS MERCADORIAS EM GERAL – ME (CROISIERE)**  
**CNPJ nº 13.488.040/0001-76**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
21	ANEL DE BORRACHA 200MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	ANEL – AGEBOR	R\$ 7,30	R\$ 365,00
24	ANEL DE BORRACHA 350MM, SEÇÃO QUADRADA P/ JUNTA GIBALUT – (Exclusivo ME/EPP)	100	ANEL – AGEBOR	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
36	ARRUELA ABF P/ FLANGE 400MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	ANEL – AGEBOR	R\$ 11,70	R\$ 234,00
344	JUNTA GIBALUT DN 62MM X 74MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	JUNTA – AYOUB	R\$ 113,88	R\$ 11.388,00
346	JUNTA GIBALUT DN 62MM X 79MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	JUNTA – AYOUB	R\$ 135,99	R\$ 13.599,00
348	JUNTA GIBALUT DN 87MM X 101MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	JUNTA – AYOUB	R\$ 120,69	R\$ 6.034,50
350	JUNTA GIBALUT 87MM X 109MM PBA X CA, COM ANÉIS DE BORRACHA – (Exclusivo ME/EPP)	30	JUNTA – AYOUB	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
353	JUNTA GIBALUT 150MM X 174MM, DEFOFO X CA, COM ANÉIS DE BORRACHA – (Exclusivo ME/EPP)	20	JUNTA – AYOUB	R\$ 234,06	R\$ 4.681,20
354	JUNTA GIBALUT 112MM X 131MM, PBA X CA, COM ANÉIS DE BORRACHA – (Exclusivo ME/EPP)	50	JUNTA – AYOUB	R\$ 151,30	R\$ 7.565,00
356	JUNTA GIBALUT 112MM X 136MM, PBA X CA, COM ANÉIS DE BORRACHA – (Exclusivo ME/EPP)	50	JUNTA – AYOUB	R\$ 212,00	R\$ 10.600,00
361	JUNTA GIBALUT 276MM X 296MM, DEFOFO X CA, COM ANÉIS DE BORRACHA – (Exclusivo ME/EPP)	6	JUNTA – AYOUB	R\$ 527,00	R\$ 3.162,00
363	JUNTA GIBALUT DN 224MM X 233MM –	6	JUNTA –	R\$ 327,10	R\$ 1.962,60

Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.

	(Exclusivo ME/EPP)		AYOUB		
365	JUNTA GIBault DN 224MM X 238MM – (Exclusivo ME/EPP)	6	JUNTA – AYOUB	R\$ 501,50	R\$ 3.009,00
367	REGISTRO ESFERA COM ROSCA MACHO FÊMEA COM BORBOLETA 3/4"	7.500	REGISTRO - ESSA	R\$ 6,70	R\$ 50.250,00
367	REGISTRO ESFERA COM ROSCA MACHO FÊMEA COM BORBOLETA 3/4" – (Exclusivo ME/EPP)	2.500	REGISTRO - ESSA	R\$ 6,70	R\$ 16.750,00
369	TUBETE CURTO E PROCA EM LIGA DE COBRE 3/4" – (Exclusivo ME/EPP)	1.250	REGISTRO - ESSA	R\$ 11,00	R\$ 13.750,00

**VALOR: R\$ 148.670,30 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA MIL E TRINTA CENTAVOS).**

• **NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME**  
CNPJ nº 11.109.083/0001-78

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
25	ANEL DE BORRACHA 300MM, SEÇÃO QUADRADA P/ JUNTA GIBault – (Exclusivo ME/EPP)	100	FANUEL	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
26	ANEL DE BORRACHA 250MM, SEÇÃO QUADRADA P/JUNTA GIBault – (Exclusivo ME/EPP)	100	FANUEL	R\$ 8,35	R\$ 835,00
27	ANEL DE BORRACHA 200MM, SEÇÃO QUADRADA P/ JUNTA GIBault – (Exclusivo ME/EPP)	100	FANUEL	R\$ 6,65	R\$ 665,00
28	ANEL DE BORRACHA 150MM, SEÇÃO QUADRADA P/ JUNTA GIBault – (Exclusivo ME/EPP)	100	FANUEL	R\$ 7,10	R\$ 710,00
29	ANEL DE BORRACHA 100MM, SEÇÃO QUADRADA P/ JUNTA GIBault – (Exclusivo ME/EPP)	100	FANUEL	R\$ 2,80	R\$ 280,00
30	ANEL DE BORRACHA 85MM, SEÇÃO QUADRADA P/ JUNTA GIBault – (Exclusivo ME/EPP)	100	FANUEL	R\$ 2,25	R\$ 225,00
31	ANEL DE BORRACHA 75MM, SEÇÃO QUADRADA P/ JUNTA GIBault – (Exclusivo ME/EPP)	100	FANUEL	R\$ 1,95	R\$ 195,00
81	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 150MM X 3/4" – (Exclusivo ME/EPP)	10	FANUEL	R\$ 45,00	R\$ 450,00
82	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 200MM X 3/4" – (Exclusivo ME/EPP)	20	FANUEL	R\$ 65,20	R\$ 1.304,00
83	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 200MM X 3/4" – (Exclusivo ME/EPP)	10	FANUEL	R\$ 76,00	R\$ 760,00
345	JUNTA GIBault DN 62MM X 76MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	FANUEL	R\$ 127,50	R\$ 12.750,00
347	JUNTA GIBault DN 62 MM X 81 MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	FANUEL	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00
349	JUNTA GIBault DN 87MM X 106MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	FANUEL	R\$ 136,00	R\$ 6.800,00
351	JUNTA GIBault DN 162MM X 174MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	FANUEL	R\$ 212,50	R\$ 2.125,00
352	JUNTA GIBault 153MM X 174MM, DEFOFO X CA, COM ANÉIS DE BORRACHA – (Exclusivo ME/EPP)	30	FANUEL	R\$ 236,23	R\$ 7.086,90

Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.

355	JUNTA GIBAULT 112MM X 134MM, PBA X CA, COM ANÉIS DE BORRACHA – (Exclusivo ME/EPP)	50	FANUEL	R\$ 181,90	R\$ 9.095,00
357	JUNTA GIBAULT 176MM X 176MM, DEFOFO X CA, COM ANÉIS DE BORRACHA – (Exclusivo ME/EPP)	10	FANUEL	R\$ 229,50	R\$ 2.295,00
358	JUNTA GIBAULT 176MM X 181MM, DEFOFO X CA, COM ANÉIS DE BORRACHA – (Exclusivo ME/EPP)	10	FANUEL	R\$ 245,98	R\$ 2.459,80
359	JUNTA GIBAULT 226MM X 236MM, DEFOFO X CA, COM ANÉIS DE BORRACHA – (Exclusivo ME/EPP)	10	FANUEL	R\$ 314,50	R\$ 3.145,00
360	JUNTA GIBAULT 226MM X 241MM, DEFOFO X CA, COM ANÉIS DE BORRACHA – (Exclusivo ME/EPP)	10	FANUEL	R\$ 314,50	R\$ 3.145,00
362	JUNTA GIBAULT DN 224MM X 228MM – (Exclusivo ME/EPP)	6	FANUEL	R\$ 479,99	R\$ 2.879,94
364	JUNTA GIBAULT DN 224MM X 230MM – (Exclusivo ME/EPP)	6	FANUEL	R\$ 501,50	R\$ 3.009,00

VALOR: **RS 74.994,64 (SETENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E SESENTA E QUATRO CENTAVOS).**

• **HDA ÁGUA E EFLUENTES LTDA ME**  
CNPJ nº 04.438.673/0001-89

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
216	REDUÇÃO JGS EM FERRO FUNDIDO DN 400MM X DN 300MM – (Exclusivo ME/EPP)	2	SAINT	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
240	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DN 150MM / DE 160MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	LOT/RCBCPV C150/160	R\$ 1.290,00	R\$ 12.900,00
241	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DN 50MM/60MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	SAINT	R\$ 369,00	R\$ 3.690,00
336	VÁVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO PORTINHOLA ÚNICA EMBORRACHADA – MODELO SWING – F – (Exclusivo ME/EPP)	4	BERMAD/VA-	R\$ 1.397,00	R\$ 5.588,00

VALOR: **RS 24.778,00 (VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS).**

• **AUTO PECAS DOM EMANUEL LTDA EPP**  
CNPJ nº 01.154.226/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
15	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC COM PINCEL APLICADOR – (Exclusivo ME/EPP)	1.500	SILOE	R\$ 9,30	R\$ 13.950,00
16	ANEL DE BORRACHA 110 MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	KRONA	R\$ 2,10	R\$ 210,00
38	BARRA ROSCADA 3/8", C/ ROSCA/UNC ZINCADA, EM AÇO, COMPRIMENTO 1 METRO – (Exclusivo ME/EPP)	200	BELENUS	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
45	BUCHA DE REDUÇÃO 1 X 3/4", PVC,	150	MULTILIT	R\$ 1,85	R\$ 277,50

*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

	ROSCÁVEL – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)				
105	CURVA 90° 25MM, SOLDÁVEL, RAIOS LONGO – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	100	MULTILIT	R\$ 2,57	R\$ 257,00
233	REGISTRO DE EFERA DE METAL ¼" – (Exclusivo ME/EPP)	30	THOMPSON	R\$ 19,00	R\$ 570,00
256	SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO DN 150MM X 100MM – (Exclusivo ME/EPP)	200	CORR PLASTIK	R\$ 27,30	R\$ 5.460,00
257	SELIM COMPACTO COLETOR DE ESGOTO JEI DN 150MM X 100MM – (Exclusivo ME/EPP)	200	CORR PLASTIK	R\$ 28,80	R\$ 5.760,00
258	SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL 1. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	5	BLUKIT	R\$ 5,99	R\$ 29,95
266	TÊ DE PVC JE PBA BB DN 100MM / DE 110MM – (Exclusivo ME/EPP)	30	MULTILIT	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00
274	TÊ DE PVC RR 2", ROSCÁVEL – COR BRANCA – (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
295	TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 150MM X 100MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
301	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 200MM/ DE 222MM – (Exclusivo ME/EPP)	30	CORR PLASTIK	R\$ 1.455,00	R\$ 43.650,00
302	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 250MM/ DE 274MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	CORR PLASTIK	R\$ 2.220,00	R\$ 44.400,00
312	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 75MM – (Exclusivo ME/EPP)	30	CORR PLASTIK	R\$ 82,30	R\$ 2.469,00
320	UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 25MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	KRONA	R\$ 6,11	R\$ 611,00
368	TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 100MM X 100MM – (Exclusivo ME/EPP)	1.000	CORR PLASTIK	R\$ 34,80	R\$ 34.800,00
371	TUBO PEAD PN 20 DN 20MM	150	CORR PLASTIK	R\$ 420,00	R\$ 63.000,00
371	TUBO PEAD PN 20 DN 20MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	CORR PLASTIK	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
380	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 200MM/ DE 200MM – (Exclusivo ME/EPP)	25	CORR PLASTIK	R\$ 530,00	R\$ 13.250,00

**VALOR: R\$ 258.911,45 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, NOVICENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).**

• **SANEFOUR ALMEIDA HIDRÁULICA - LTDA**  
CNPJ nº 26.620.282/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
5	ADAPTADOR PEAD 20MM ¼ - (Exclusivo ME/EPP)	10.000	KALTEX	R\$ 1,64	R\$ 16.400,00
34	ANEL DE VEDAÇÃO ¼ DN 20MM – (Exclusivo ME/EPP)	70.000	KALTEX	R\$ 0,18	R\$ 12.600,00
58	CAP DE COMPRESSÃO PARA PEAD DN 20MM – (Exclusivo ME/EPP)	500	KALTEX	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
131	LUVA PEAD DN 20MM – (Exclusivo ME/EPP)	1.000	KALTEX	R\$ 2,30	R\$ 23.000,00

**VALOR: R\$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS).**

• **DECORART DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS**

Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.

CNPJ nº 38.095.264/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
18	ANEL DE BORRACHA 50 MM – (Exclusivo ME/EPP)	1.500	TIGRE	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00
19	ANEL DE BORRACHA 300 MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	TIGRE	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00
39	BARRA ROSCADA 5/16", C/ ROSCA UNC ZINCADA, EM AÇO, COMPRIMENTO 1 METRO – (Exclusivo ME/EPP)	120	VONDER	R\$ 3,99	R\$ 478,80
99	CRUZETA DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	CORR PLASTIK	R\$ 11,99	R\$ 599,50
104	CURVA 90° 110MM, COM ANEL DE BORRACHA, EM PVC, PONTA E BOLSA – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	20	CORR PLASTIK	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
109	CURVA 90° DN 75MM, EM PVC, PBA, LONGA, P/ ESGOTO – (Exclusivo ME/EPP)	10	CORR PLASTIK	R\$ 84,99	R\$ 849,90
117	JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL RR 1. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	50	CORR PLASTIK	R\$ 12,22	R\$ 611,00
119	JOELHO 90° DN 20MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	50	CORR PLASTIK	R\$ 0,39	R\$ 19,50
135	LUVA PVC DE CORRER 60MM, COM ANEL DE BORRACHA – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	50	CORR PLASTIK	R\$ 17,47	R\$ 873,50
165	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2" X ¾", PARA ÁGUA – (Exclusivo ME/EPP)	20	TUPY	R\$ 63,74	R\$ 1.274,80
184	MANGUEIRA PVC CRISTAL ½" – (Exclusivo ME/EPP)	200	HERC	R\$ 3,76	R\$ 752,00
186	NIPLÉ DE PVC ROSCÁVEL RR 2. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	80	CORR PLASTIK	R\$ 24,99	R\$ 1.999,20
209	PLUG PVC 1. ½", ROSCÁVEL – COR BRANCA – (Exclusivo ME/EPP)	20	CORR PLASTIK	R\$ 5,06	R\$ 101,20
217	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 100MM X DE 85 MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	CORR PLASTIK	R\$ 29,89	R\$ 597,80
218	REDUÇÃO DE PVC JE PB PBA DN 110MM X DE 85MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	CORR PLASTIK	R\$ 30,00	R\$ 600,00
220	REDUÇÃO DE PVC JE PB PBA DN 110MM X DE 60MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	CORR PLASTIK	R\$ 27,50	R\$ 650,00
222	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 85MM X DE 60MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	CORR PLASTIK	R\$ 23,69	R\$ 473,80
234	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 4" – (Exclusivo ME/EPP)	10	DECA / 1.552 B 34	R\$ 691,71	R\$ 6.917,10
245	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 250MM/ DE 274MM – (Exclusivo ME/EPP)	6	DECA / 1502 B 34	R\$ 3.488,90	R\$ 20.933,40
247	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN 400MM – (Exclusivo ME/EPP)	2	DECA / 1.502 B 34	R\$ 8.979,00	R\$ 17.958,00
265	TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 150MM X 100MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	CORR PLASTIK	R\$ 54,99	R\$ 2.749,50
267	TÊ DE PVC JE BB DN 100MM X 50MM / DE 110MM X 60MM – (Exclusivo ME/EPP)	30	CORR PLASTIK	R\$ 89,99	R\$ 2.699,70
268	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 100MM X 75MM/ DE 110MM X 85MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	CORR PLASTIK	R\$ 89,99	R\$ 1.799,80
270	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 75MM / 85MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	CORR PLASTIK	R\$ 61,89	R\$ 618,90
313	TUBO GALVANIZADO 1.2 ALTA PRESSÃO – (Exclusivo ME/EPP)	10	TUPY	R\$ 89,69	R\$ 896,90
314	TUBO GALVANIZADO ¾", COM PAREDE DE	20	TUPY	R\$ 148,99	R\$ 2.979,80



*Departamento de Licitação e Contratos,  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE,  
Município de Catalão.*

	3,35MM – BARRA DE 6 METROS – (Exclusivo ME/EPP)				
315	TUBO GALVANIZADO 1" COM PAREDE DE 3,35MM – BARRA DE 6 METROS – (Exclusivo ME/EPP)	20	TUPY	R\$ 156,99	R\$ 3.139,80
317	TUBO GALVANIZADO 2 COM 6 MT ATUAL – (Exclusivo ME/EPP)	20	TUPY	R\$ 439,99	R\$ 8.799,80
318	TUBO GALVANIZADO 3" – (Exclusivo ME/EPP)	50	TUPY	R\$ 599,99	R\$ 29.999,50
319	TUBO GALVANIZADO 4" – (Exclusivo ME/EPP)	10	TUPY	R\$ 689,99	R\$ 6.899,90
325	VÁLVULA BORBOLETA TIPO WAFER DN 150MM (6") – (Exclusivo ME/EPP)	4	SVIDOBRASIL	R\$ 504,99	R\$ 2.019,96
328	VÁLVULA PVC ESFERA TRIPARDIDA DN 32MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	CORR PLASTIK	R\$ 374,97	R\$ 7.499,40
330	VÁLVULA PVC ESFERA TRIPARDIDA DN 50MM – (Exclusivo ME/EPP)	30	CORR PLASTIK	R\$ 447,99	R\$ 13.439,70
334	VARETA DE DESBSTRUÇÃO DE ESGOTO (KIT) – (Exclusivo ME/EPP)	10	FPF	R\$ 3.499,99	R\$ 34.999,90
338	VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO WAFER DN 100MM – (Exclusivo ME/EPP)	4	DECA	R\$ 604,99	R\$ 2.419,96
341	VÁLVULA ESFERA CPVC FLANGE VITON SCHEDULE 80 3" – (Exclusivo ME/EPP)	10	DECA	R\$ 1.555,83	R\$ 15.558,30
342	VÁLVULA DE ESFERA PPH/PTFE DN 75MM/ 2. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	10	DECA	R\$ 959,99	R\$ 9.599,90

**VALOR: R\$ 206.669,22 (DUZENTOS E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).**

• **HYDROLACKRE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA EPP**  
CNPJ nº 01.937.238/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
116	DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO OB 18MM, P/ CAVALETA ¾ - (Exclusivo ME/EPP)	500	PANTHER	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00

**VALOR: R\$ 1.990,00 ( UM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).**

• **LUPY BRASIL VÁLVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELLI - EPP**  
CNPJ nº 26.133.037/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
239	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO 100MM/ DE 110MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	ZXF/ RVCCBP	R\$ 539,00	R\$ 5.390,00
242	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DN 75MM/ DE 85MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	ZXF/ RVCCBP	R\$ 478,00	R\$ 4.780,00

**VALOR: R\$ 10.170,00 (DEZ MIL E CENTO E SETENTA MIL REAIS).**

• **LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**  
CNPJ nº 32.617.419/0001-83

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
------	-----------	-----	-------	----------------	--------------

*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

3	ABRAÇADEIRA MANGOTE 54 – 62 32MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	METALMATRI X	R\$ 3,01	R\$ 60,20
4	ABRAÇADEIRA MANGOTE 64 – 75 32MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	METALMATRI X	R\$ 3,01	R\$ 30,10
120	JOELHO 90º DN 25MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	3.000	PLASTUBOS	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
139	LUVA PVC DE CORRER 25MM, COM ANEL DE BORRACHA – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	500	PLASTUBOS	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
140	LUVA PVC DE CORRER 20MM, COM ANEL DE BORRACHA – COR MARROM – (Exclusivo ME/EPP)	100	PLASTUBOS	R\$ 6,30	R\$ 630,00
141	LUVA SOLDÁVEL 40MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 0,39	R\$ 19,50
144	LUVA SOLDÁVEL 20MM – (Exclusivo ME/EPP)	100	PLASTUBOS	R\$ 0,39	R\$ 39,00
153	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 100MM – (Exclusivo ME/EPP)	500	PLASTUBOS	R\$ 11,82	R\$ 5.910,00
224	REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JE/JE PB DN 200MM X DN 150MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	PLASTUBOS	R\$ 69,43	R\$ 694,30
229	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 1. ¼" – (Exclusivo ME/EPP)	25	SEGURIMAX	R\$ 59,27	R\$ 1.481,75
230	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 2" – (Exclusivo ME/EPP)	20	SEGURIMAX	R\$ 138,32	R\$ 2.766,40
231	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 2. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	20	SEGURIMAX	R\$ 316,60	R\$ 6.332,00
232	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 3" – (Exclusivo ME/EPP)	20	SEGURIMAX	R\$ 464,11	R\$ 9.282,20
253	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 40MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	VICAP	R\$ 15,70	R\$ 157,00
254	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO 50MM – (Exclusivo ME/EPP)	10	VICAP	R\$ 17,63	R\$ 176,30
284	TÊ DE REDUÇÃO 90º 2" X ¾" – (Exclusivo ME/EPP)	40	SEGURIMAX	R\$ 32,33	R\$ 1.293,20
296	TÊ DE REDUÇÃO 90º GALVANIZADO 4" X 2" – (Exclusivo ME/EPP)	10	SEGURIMAX	R\$ 204,28	R\$ 2.042,80
299	TUBO PVC PBA JEI DN 75MM / DE 85MM – (Exclusivo ME/EPP)	200	CORR PLASTIK	R\$ 219,44	R\$ 43.888,00
300	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 100MM / DE 118MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	CORR PLASTIK	R\$ 219,44	R\$ 10.972,00
322	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2. ½" – (Exclusivo ME/EPP)	50	SEGURIMAX	R\$ 218,76	R\$ 10.938,00
323	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PVC DN 100MM – (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTUBOS	R\$ 98,63	R\$ 4.931,50
324	VÁLVULA DUPLO SOLENÓIDE VÁLVULA SOLENÓIDE TIPO NAMUR – (Exclusivo ME/EPP)	6	VORTEX	R\$ 147,75	R\$ 886,50
327	VÁLVULA BORBOLETA TIPO WAFER DN 150MM (6") (ACIONAMENTO POR ATUADOR PNEUMÁTICO) – (Exclusivo ME/EPP)	3	MGA	R\$ 694,19	R\$ 2.082,57
331	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 32MM – (Exclusivo ME/EPP)	20	VICAP	R\$ 12,95	R\$ 259,00
332	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 40MM – (Exclusivo ME/EPP)	40	VICAP	R\$ 15,70	R\$ 628,00
339	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL LATÃO FORJADO COM PORTINHOLA DE 2" – (Exclusivo ME/EPP)	10	SEGURIMAX	R\$ 131,11	R\$ 1.311,10
340	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL LATÃO FORJADO COM PORTINHOLA DE 3"	10	SEGURIMAX	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00

*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto - SAE.  
Município de Catalão.*

– (Exclusivo ME/EPP)

**VALOR: RS 114.701,42 (CENTO E QUATORZE MIL, SETECENTOS E UM MIL E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).**

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO: RS 3.194.687,41 (TRÊS MILHÕES, CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).**

Catalão/GO, aos 12 dias do mês de julho de 2021.

**RODRIGO RAMOS MARGON VAZ**  
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE